Οἶον καὶ οὐτε φέροιεν Ἀγαῖοι, οὐτε ἀνάγοιεν.

"Οθεν οὐ δεῖ παντάπασιν ἔκταπεινοῦν οὐδὲ καταβάλλειν τὴν φύσιν, ὃς μηδὲν ἵσχυρὸν μηδὲ μόνιμον μηδὲ ὑπέρ τὴν τύχην ἔχουσαν· ἀλλὰ τούναντίον, εἰδότας,
40 ὅτι μικρὸν ἐστὶ μέρος τοῦ ἀνθρώπου τὸ σαβρὸν καὶ τὸ ἐπίκηρον, ὃ δέχεται τὴν τύχην, τῆς δὲ βελτίνος μερίδος αὐτῷ κρατοῦμεν, ἐν ᾧ τὰ μέγιστα τῶν ἀγαθῶν ἴσρυισθντα, δόξαι τε χρησταὶ καὶ μαθήματα, καὶ λόγοι τελευτῶντες εἰς ἀρετὴν, ἀναφαίρετον ἔχουσι τὴν οὐσίαν καὶ ἀδιάφορον, ἀγητήτους πρὸς τὸ μέλλον εἶναι καὶ Οὐαράλεους, καὶ πρὸς τὴν τύχην λέγοντας, ἡ Σωκράτες δοκῶν πρὸς τοὺς κατηγόρους Ἀνυτον καὶ Μέλιτον λέγειν, πρὸς τοὺς δικαστάς ἔλεγεν, ὡς ἀποκτεῖναι μὲν Ἀνυτος καὶ Μέλιτος δύνανται, βλάψαι δὲ οὐ δύνανται. Καὶ γὰρ ἡ τύχη δύναται νόσῳ περιθαλεῖν,
50 ἀφείσθαι γρήματα, διαβαλεῖν πρὸς δῆμον ἡ τύχαν- νον· κακὸν δὲ καὶ δειλὸν, καὶ ταπεινόφρονα καὶ ἀγεννῆ-

perio coronabatur ac sacrificabat, non injuria beatus
habitus: norat enim se magistratum accepisse, quem
esset depositurus; Perseus autem suo regno preter
exspectacionem suam erat exutus. Pulchre etiam Poeta
docuit, quid rei sit id, quod inexpectato contingit.
Ulysses enim cane mortuo cum non continuisset lacri-
mas, uxori assidens flenti nihil tale passus est: hoc
enim venerat, animo ratione jam ante confirmato, et
adversus motum munito: in illum autem subita res et
inexpectata eum coniecerat.

XVII. In universum vero quæ nolentibus nobis accidunt, partim suapte natura molestiam ea afferunt, partim opinio nos assuefacit ut ægre feramus: adversum hæc utile est in promptu habere istuc Menandri:

Mali nil equidem es passus,
ni p̄ae te feras:

cujus generis sunt ignobilitas patris, adulterium uxoris, coronæ aut primarii in consensu loci privatio, quibus etiam absentibus nihil obstat quin et animo et corpore optime valeas. Ad ea autem, que natura suapte dolorem videntur excitare, ut sunt morbi, ærumnæ, obitus amicorum et liberorum, accommodari debet Euripideum illud :

Heu mihi ! qui heu mihi ? more hominum sane accidit.

Non est enim alia ratio quæ facultatem animi affectiōnibus obnoxiam labacecentem magis revocet et confirmet, quam quæ communis naturæ et necessitatis memoriam renovat : cui necessitatī homo propter corpus expositus, hic tantum fortunæ ansam præbet, in potissimum maximisque rebus tutus ac securus. Demetrius cum Megara cepisset, quæsivit e Stilpone: Equis in ista direptione ipsi perifisset? Cui Stilpo: *Neminem*, respondit, *vidi qui scientiam auferret*. Proinde fortuna ubi reliqua deprædatur omnia, atque adimit, habemus aliiquid in nobismetipsis tale :